
Zima 
   Rok počíná tuhou zimou až 24% pod nulou, ještě větší bída o topivo, jest příděl dřeva ½ m3 pro rodinu dělnickou a pro 

rolníka 1m3 v ceně asi 350 K. 

 

Ples
   1.února byl pořádán občanský ples 3 politických stran Nár. soc., soc. dem., lidová u p.Hasáka Fr., ples byl ukázněný a 

pěkný, vstupné 50Kč, hudba p.Blažika z Olšan čistý výnos věnován Hasičskému Sboru. 

 

Slivovice 
   Pálení slivovice, u p.Pospíšila Fr. poštmistra jest palírna slivovice, pálí zde lidé z celého okolí od pálení jest suma 100Kč 

z litru, slivovice je dobré jakosti. 

 

Brigády 
   Škaroupka Tom, stolařský dělník se hlásil dobrovolně na uhelnou brigádu. 

 

Svatba
   20 ledna svatba p.Richtera Karla s Mařenkou Musilovou 

 

Dvouletý plán 
   1.ledna byl vyhlášen p.předsedou poslanecké sněmovny Klementem Gottwaldem 2letý plán, velký význam pro 

obyvatelstvo, v poválečné době budovatelské naší samostatnosti. 

   12.ledna byla pořádána veřejná schůze lidové strany o hospodářské politické situaci 

   poslanec Štambachr, rolník 

 

Sokol
   Valná hromada Těl. jed. Sokol byla pořádána 19 ledna, starosta zvolen jednohlasně František Pospíšil, poštmistr, Chyťa 

Pavel náčelník, jednatel Vašíček Petr, Chyťa Fr. vzdělavatel Adam Josef pokl. 

 

26.1.
   Valná hromada lidové strany Předseda Varta Fr. rolník, Vašíček Petr jednatel úředník 

 

9.února
   Padalo hodně sněhu a velké vánice a vychřice která úplně zavála silnice lid musel vyhazovat silnice ale sotva se vyházela 

druhý den byl zase plné takže silnice byli nesjízdné. 

 

Valná hromada
   Sbor dobr. hasičů pořádal valnou hromadu 2.3.1947. Předsedou zvolen jednohlasně Meitner Josef, míst. Chyťa J. náč. 

Pecina Tom, pod. Pilát Stan., Leidorf Jar. Jed. Vašíček. Referent p.Slezák zástupce pojišťovny hasičské. 

   Po dlouhé přestávce se zase utvořil sbor za velice těžkých dob. Ničeho není ve sboru není šatů a vše v nepořádku. 

 

   10.března byla svolána schůze všech ucházečů půdy s konfiskátu p.Vacule : byli probírány stížnosti proti špatnému 

rozdělení půdy a to: p.Musil K., Richter K., Meitner Jos., Pilát St., Šimáček Alois, Pilát Fr., Večerka J. a ústavu tělesně 

vadných z Brna v zastoupení p. říd. Smetanou. 

   11.března byla svolána veřejná schůze nár výboru byla dosti rušná, jednalo se o přijetí tělesně vadných přijetí na zámek, 

nár výbor jednohlasně přijmul ústav do naší obce na zámek po Kompercu. Dále bylo hlasováno o příděl půdy s konfiskátu 3 

strany hlasovali pro ústav jen kommunisté se zdrželi hlasování. Varta Fr. prohlašuje za rolnictvo že se vzdává ve prospěch  

ústavu všemi hlasy. Místní občanstvo velice bedlivě přihlíželo. 



Odvody
   14.března byli místní hoši u odvodu. Odvedeni na 2 roky byli: 

 Fibinger Josef, stolař, Kostelka Mil. Havlíček Z. Pliska J. Bednařík Novotný B. Neubauer Mir., Zachrdla, Pořízek Fr. 

Pelikán Zd. Hanák Karel. 

    

   Po úmrtí p.Bezděka Fr. jako zásobovacího komisaře zvolen p.Vašíček Petr úředník. 20.března byla svolána rolnická 

komise do Křenovic. Ohledně stížnosti tělesně vadných a jiných občanů. 

 

21.března 
   Očišťovací soud ve Vyškově soudil p.Simeona Vacule což se napínavě očekávalo v naší obci ohledně politického napětí. 

 

Úmrtí
      1.dubna velký pohřeb váženého občana tragicky zahynulého dobrého občana lidumila Josefa Snášela, řiditele 

Moravotypu v Brně. Pohřbu se zúčastnilo asi 2000 občanů z celého širokého okolí a z Brna, zanechal po sobě jasnou 

vzpomínku a palčivou bolest v našich srdcích. Řečníci byli katecheta z Rousínova p.Zelenka, za střelce ? p.Dr.Hotař a další. 

 

Přepadení
   14.května ze soboty na neděli byl přepaden byt p.Vacule, někteří občané napadli byt kamením a holema v noci, vytloukli 

okna byla zde pátrací stanice z Vyškova a z Rousínova, bylo spousta občanů voláno k výslechu vše zůstane záhadou 

nevyjasněnou pro veřejnost. 

 

  Pan Trnavský Karel počal upravovati z maštalí ve dvoře stolařskou dílnu, p.Šafránek kovárnu. 

 

Přepadení 22.
   22. přepadení chaty p.Kostelky Č. pachatel sebral asi 600Kč, prádlo a jídlo. 

 

   23.května jeli z Habrovan na sjezd Katolické mládeže do Prahy. 

   25.května byla schůze veřejná strany komunistické v Habrovanech byla četně navštívená. 28.června byla zde mise Česko 

americká která byla prohlídnouti zámek dle jejich podpisu o dva listy dále podepsán řiditel Kačer a jiní v zastoupení obce 

všemi složkami i za Okres a zem. 

 

Svatba
   5.července byla zde velká svatba, pan Hrdinka Tom. č.10 vdával dceru do Tučap a brala si p.Křivého rolníka z Tučap. 

 

 6 července byla pálená hranice za českého mučedníka mistra Jana Husa. 

 

Sjezd
   6 července byl sjezd legionářů v Praze za přítomnosti p.Presidenta Beneše. Z Habrovan byli : Vsetínský, Pelikán Fr., 

Nováková a další. 

 

Žně
   Žně byli dosti pěkné a suché. 

Podzim též dosti dobrý, dodávky stále větší i drůbež a husy se musejí dodávat. 

 

 

 

 



Úmrtí roku 1947
  Bezděk Fr.  nar. 6.11.1897  zemřel 5.3.1947 

  Havlíčkova Anna  nar. 17.1.1874  zemřela 7.3.1947 

  Snášel Josef  nar. 17.3.1904  zemřel 29.3.1947 

  Pospíšilova Anna  nar. 27.6.1916  zemřela 29.6.1947 

  Králova Anežka  nar. 2.4.1899  zemřela 10.7.1947 

  Burianová Frant.  nar. 9.3.1874  zemřela 26.7.1947 

  Pavelková Marie  nar. 15.3.1891  zemřela 9.8.1947 

  Ševčíkova Jana  nar. 21.8.1869  zemřela 22.9.1947 

  Přikrylova Fr.  nar. 19.4.1861  zemřela 29.12.1947 

 

    Rok 47 byl v dosti rozháraných poměrech což lidstvu neprospívalo, stále boje, práce budování na cestě k socialismu. Kdy 

lid bude jeden s druhým a žít pěkně pospolu    Končím rok 1947 do lepšího zítřka ve prospěch národa. 


